УИД  91MS0091-телефон-телефон

Дело № 5-91-233/2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                       дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении фио,

рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Грузии, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, паспорт гражданина Грузии 20 АС 31791, однократная гостевая виза Российской Федерации телефон от дата,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст.12.7 КоАП РФ,-

УСТАНОВИЛ:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное           ч. 4 ст.12.7 КоАП РФ – повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 ст. 12.7 КоАП РФ, если такое действие не содержит признаков уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.

дата в время  по адресу: адрес, гражданин фио управлял транспортным средством марка автомобиля КАДДУ, г.н. Н 446 ЕТ 750 регион, будучи лишенным права управления транспортными средствами, повторно совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 настоящей статьи, при этом действия фио не содержат признаков уголовно наказуемого деяния.

фио в судебном заседании вину признал в полном объеме, в содеянном раскаивается.

            Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается:

          - протоколом об административном правонарушении № 82 АП № 197364 от дата (л.д. 1);

         - протоколом об отстранении от управления транспортным средством 82 ОТ № 053004 от дата (л.д. 2);

         - актом 82 АО № 026362 освидетельствования на состояние алкогольного опьянения в отношении фио от дата (л.д. 3);

- протоколом адрес № 004625 от дата о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения фио (л.д. 5);

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 710 от дата в отношении фио (л.д. 6);

        - протоколом о задержании транспортного средства 82 ПЗ № 068156 от дата (л.д. 7);

- рапортом инспектора фио от дата (л.д. 12);

- Постановлением мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес от дата в отношении фио, признанного виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, вступило в законную силу дата (л.д. 13-15);

- Постановлением мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес от дата в отношении фио, признанного виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, вступило в законную силу дата (л.д. 16-19);

- Постановлением мирового судьи судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес от дата в отношении фио, признанного виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, вступило в законную силу дата (л.д. 20-22);

        - видеозаписью к протоколу об АП (л.д. 27);

- справкой ГИБДД (л.д. 24), и исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

В соответствии с п. 2.1.1 ПДД РФ водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством с соответствующей категории или подкатегории.

Основанием для квалификации административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.7 КоАП РФ, служит повторное управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, в связи с чем, событие и состав административного правонарушения признается судом установленным. Вышеуказанные требования Правил дорожного движения РФ водителем нарушены, поскольку он повторно управлял транспортным средством, будучи лишенным права управления транспортными средствами.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств отягчающих обстоятельств судом не установлено, смягчающие обстоятельства – признание вины, раскаяние в содеянном.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым  назначить  наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч. 4 ст. 12.7 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 4 ст. 12.7, ч. 1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:

   фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

 Реквизиты для оплаты штрафа:  получатель УФК (ОМВД России по адрес), КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, номер счета получателя платежа: 03100643000000017500 в отделении по адрес   банка России, БИК телефон, кор./сч. 4010280645370000035, УИН 18810491231400002865, КБК 18811601123010001140.

Разъяснить фио,  что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ, подтверждающий уплату штрафа, предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

 Мировой судья:

                       (подпись)
      фио

 Копия верна:

 Судья: